JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao 

Orçamento vigente do Instituto de Previdência do Município de Osasco – IPMO, 
na importância de R$ 13.827.000,00 (Treze milhões e oitocentos e vinte e sete mil 
reais) observando-se as classificações, Institucional, Econômica e Funcional-
Programática conforme segue: 

21.00.0 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
Ficha 21.001.09.272.0301.2346 – REMUNERAÇÃO DE PESSOAL 

E ENCARGOS 
R$ 

5 3.1.90.13 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS 25.000,00

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 15  de setembro de 2.016.

JORGE LAPAS
                                 Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.669.897,73 (dois
milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

[...]

3.3.50.41 Contribuições 01110 00692 1.966.869,20            

TOTAL 3.966.869,20

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 16  de Setembro de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.966.869,20 (Três Milhões,
Novecentos e Sessenta e Seis Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos), observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Administrativo, observadas as 
formalidades legais e cautelas 
de praxe, RETI-RATIFICO o 
r.despacho de fls. 181, publicado 
na Imprensa Oficial do Município 
de Osasco – IOMO no dia 30 de 
agosto de 2016, na página 01, 
para constar: “(...), no valor de 
R$ 70.101,24 (setenta mil, cento 
e um reais e vinte e quatro centa-
vos) (...)” mantido os demais ter-
mos, dispositivos e fundamentos 
legais mencionados do referido 
despacho.

Osasco (SP), 15 de setembro 
de 2016.

JORGE LAPAS
Prefeito 

ATO DO PREFEITO 

Nº:  687/16

PROCESSO ADM 

Nº 19820/2016

[...]

Secretaria de Admi-
nistração.
Assunto: Solicitação para paga-
mento indenizatório por locação 
de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimen-
to administrativo, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no 
valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), referente ao 
aluguel, sem cobertura contratual, 
do período de 1º a 31 de julho de 

2016, aos Locadores, do imóvel 
localizado na Rua Gabriel Serafin, 
423 – Presidente Altino - Osasco-
-SP, onde se encontra instalada a 
U.B.S Santa Gema Galgani.